CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 17...docx

1

REQUERIMENTO N° 17/2014.

Autor: José Sidney

Data: 27 de Março de 2014.

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Segurança Institucional

(SMSI) que seja feita uma faixa de pedestre na rotatória da Praça da Criança, próximo ao Hospital

Municipal, Bairro Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, da Secretaria Municipal de

Segurança Institucional (SMSI) bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

Solicito ao Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Segurança Institucional (SMSI) que

seja feita uma faixa de pedestre na rotatória da Praça da Criança, próximo ao Hospital Municipal, Bairro

Nova Marabá.

Justificativa

             Devido o grande fluxo de pedestres e veículos acima mencionado, precisa urgentemente de uma

faixa de pedestre.

             Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2014.

________________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador CMM – PSDB

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3° andar.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 17...docx

2